
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

                                                     

       

от 27.12.2024 г.  № 278 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №7 “Об утверждении 

муниципальной программы “Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании “поселок Коренево” 

Кореневского района Курской области и 

безопасности дорожного движения в 2024-

2026 годах”  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 “Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, 

Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 

09.01.2023 г. №7 “Об утверждении муниципальной программы “Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской области и 

безопасности дорожного движения в 2024-2026 годах” следующие изменения: 

 

1.1. Строку “Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм” паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

 



“ 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации в разрезе  

подпрограмм 

 

Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию  муниципальной программы  

"Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» и безопасности 

дорожного движения» на 2024-2026 годы 

составляет 19831712,09 рублей 

 в т.ч. по годам: 

2024 год – 6891712,09 рублей; 

2025 год – 6220000,00 рублей; 

2026 год – 6720000,00 рублей, 

в том числе 

средства дорожного фонда 19391712,09 рублей 

 

 с разбивкой по годам: 

 

2024 год – 6891712,09 рублей; 

2025 год – 6000000,00 рублей; 

2026 год – 6500000,00 рублей. 

 

”. 

1.2. Раздел 9 “Ресурсное обеспечение Программы ” изложить в 

следующей редакции: 
 

“Раздел 9. Ресурсное обеспечение программы 
 

Финансовой основой реализации муниципальной программы являются 

средства бюджета поселка Коренево и средства дорожного фонда. 

 

Источники и направление 

расходов 

  

Объем финансирования по годам (в рублях) 

Коды 

бюджетной 

классификации 

2024 2025 2026 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области и 

безопасности дорожного движения» в 

2024-2026 годах» 

 

11 6891712,09 6220000 6720000 

Подпрограмма 1 «Развитие сети 

автомобильных дорог 

11 1 6891712,09 6000000 6500000 



муниципального образования 

«поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области  в 2024-2026 

годах 
 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию и улучшению качества 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

0409 11 1 01 6891712,09 6000000 6500000 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения всего: 

0409 11 1 01 

С1424 

6891712,09 6000000 6500000 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

0409 11 1 01 

С1424 

1328620 1374700 1384400 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств местного бюджета 

0409 11 1 01 

С1424 

5563092,09 4625300 5115600 

Подпрограмма 2 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах 

11 2 0 220000 220000 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на предупреждение 

опасного поведения участников 

дорожного движения» 

 

11 2 01 0 220000 220000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

11 2 01 С1459 0 220000 220000 

”. 
 

1.3. В подпрограмме 1 “Развитие сети автомобильных дорог 

муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района 

Курской области  в 2024-2026 годах” муниципальной программы “Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской области и 

безопасности дорожного движения в 2024-2026 годах”: 

1.3.1. Строку “Объемы и источники финансирования подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

“ 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем финансовых средств местного бюджета на 

реализацию подпрограммы «Развитие сети 

автомобильных дорог муниципального 

образования «поселок Коренево» Кореневского 



района Курской области в 2024-2026 годах  

составит 19391712,09 рублей 

в т.ч. по годам: 

2024 год – 6891712,09  рублей; 

2025 год – 6000000,00 рублей; 

2026 год – 6500000,00 рублей. 

 

в том числе средства дорожного фонда  

19500000,00 рублей 

в т.ч. по годам: 

2024 год – 6891712,09  рублей; 

2025 год – 6000000,00 рублей; 

2026 год – 6500000,00 рублей. 

 

”. 

1.3.2. Раздел 5 “Ресурсное обеспечение подпрограммы” изложить в 

следующей редакции: 

“5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансовой основой реализации муниципальной программы являются 

средства бюджета поселка Коренево и средства дорожного фонда. 

таблица 2 

Источники и направление 

расходов 

  

Объем финансирования по годам (в рублях) 

Коды бюджетной 

классификации 
2024 2025 2026 

Подпрограмма 1 «Развитие 

сети автомобильных дорог 

муниципального образования 

«поселок Коренево» 

Кореневского района 

Курской области  в 2024-2026 

годах 
 

11 1 6891712,09 6000000 6500000 

 Основное мероприятие 

«Содействие развитию и 

улучшению качества 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

0409 11 1 01 6891712,09 6000000 6500000 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения всего: 

0409 11 1 01 С1424 6891712,09 6000000 6500000 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

0409 11 1 01 С1424 1328620 1374700 1384400 



местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств местного бюджета 

0409 11 1 01 С1424 5563092,09 4625300 5115600 

Всего х 6891712,09 6000000 6500000 

”. 

1.4. В подпрограмме 2 “Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского района 

Курской области в 2024-2026 годах” муниципальной программы “Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской области и 

безопасности дорожного движения в 2024-2026 годах”: 

1.4.1. Строку “Объем и источники финансирования Подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» Кореневского 

района Курской области в 2024-2026 годах»  

Объем финансирования подпрограммы за счет 

средств местного бюджета в 2024-2026 годах 

составит 440000,00 рублей,  

в т.ч. по годам: 

2024 год – 0,00рублей; 

2025 год – 220000,00 рублей; 

2026 год – 220000,00 рублей; 

 

 

1.4.2. Раздел 5 “Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы” изложить в следующей редакции: 

 

“5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет 

средств местного бюджета муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области на соответствующий финансовый год и 

плановый период 2024-2026 годов. 



Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы  

в 2024-2026 годах составит -  440000,00 рублей. 

в т.ч. по годам: 

 2024 год – 0,00рублей; 

 2025 год – 220000,00 рублей; 

 2026 год – 220000,00 рублей; 

         При реализации Подпрограммы, учитывая продолжительный период 

ее реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – 

экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение 

запланированных мероприятий не в полном объеме.” 

 

1.4.3. Приложение №2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево                                   Р.В. Пугачев    



Приложение № 2 

к Подпрограмме 2  «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской 

области в 2024 -2026 годах»  

(в редакции постановления от 27.12.2024 г. 

№278) 

   

Перечень 

мероприятий подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

«поселок Коренево» Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах» 

тыс. руб. 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятий Объем финансирования Источник 

финансирования  

Исполнитель  

 Всего       2024 г.    2025 г   2026 г 

1 Подпрограмма 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном 

образовании «поселок 

Коренево» Кореневского 

района Курской области в 

2024-2026 годах» 

0409112000000 

 

440,0       0,0,     220,0,    220,0 Средства местного 

бюджета 

Администрация 

поселка Коренево 

 

1.1 Основное мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

предупреждение опасного 
поведения участников 

дорожного движения» 

 
04091120100000 

Установка и замена 
дорожных знаков 

040911201С1459 

 

440,0       0,0,     220,0,    220,0 

 

440,0       0,0,     220,0,    220,0 

Средства местного 

бюджета 

 

 

Средства местного 

бюджета 

 

 

Администрация 

поселка Коренево 

 

 

 

Администрация 
поселка Коренево 

  ИТОГО 440,0       0,0,     220,0,    220,0 х х 

 


